Г осударственная регистрация
от '('ьС'О

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
/ p f , p i Г o f  г, Красноярск №

О представлении годовой бюджетной отчетности об исполнении
консолидированных бюджетов муниципальных районов Красноярского края,
бюджетов муниципальных округов и городских округов Красноярского края
и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Красноярского края, сводной годовой бухгалтерской отчетности
автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляются органами местного
самоуправления, за 2024 год, месячной и квартальной отчетности в 2025 году

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 8, 39 Закона Красноярского края от 18.12.2008
№ 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», подпунктом 32
пункта 3.1 раздела 3 и подпунктом 3 пункта 4.3 раздела 4 Положения
о министерстве финансов Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 31.07.2008 № 11-п,
учитывая приказы Министерства финансов Российской Федерации
от 28.12.2010 № 191 н «Об утверждении Инструкции о порядке составления
и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011
№ ЗЗн «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления органом управления
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Красноярского края годовой отчетности об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Красноярского края, финансовыми органами муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов Красноярского края годовой
бюджетной отчетности об исполнении консолидированных бюджетов
муниципальных районов Красноярского края, бюджетов муниципальных
округов и городских округов Красноярского края, сводной годовой
бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются

2

органами местного самоуправления (далее — бюджетная (бухгалтерская)
отчетность), за 2024 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить срок представления органом управления
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Красноярского края, финансовыми органами муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов Красноярского края годовой
бюджетной отчетности в части Справок по консолидируемым расчетам
(форма по ОКУД 0503125) (далее -  Отчет ф. 0503125) -  не позднее 10
рабочего дня 2025 года.

3. Установить срок представления в 2025 году финансовыми органами
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов
Красноярского края:

месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении
консолидированных бюджетов муниципальных районов Красноярского края,
бюджетов муниципальных округов, городских округов Красноярского края,
за исключением отчетности на 1 мая, отчета об исполнении
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда (форма по ОКУД
0503317) (далее -  Отчет ф. 0503317), справочной таблицы к отчету
об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации (форма по ОКУД 0503387) (далее -  Отчет ф. 0503387),
за исключением финансового органа города Красноярска, -  не позднее 9
календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом, финансовым
органом города Красноярска -  не позднее 10 календарного дня месяца,
следующего за отчетным периодом;

месячной отчетности по состоянию на 1 мая -  не позднее 13
календарного дня месяца, следующего за отчетным;

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета
(форма по ОКУД 0503117) в части реализации национальных проектов
(программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной
инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
(далее -  Отчет ф. 0503117-НП) -  не позднее 4 рабочего дня месяца,
следующего за отчетным периодом;

месячной и квартальной отчетности о бюджетных обязательствах
(форма по ОКУД 0503128) в части обязательств по реализации национальных
проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения
магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе
национальных проектов) в ходе исполнения соответствующих бюджетов
(далее -  Отчет ф. 0503128-НП), месячной и квартальной отчетности
об обязательствах учреждения (форма по, ОКУД 0503738), содержащей
данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе
реализации национальных проектов (программ), комплексного плана
модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных
проектов в составе национальных проектов) (далее -  Отчет ф. 05 03 73 8-НП), -
не позднее 21 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

3

квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых
в соответствии с абзацами вторым -  пятым настоящего пункта, -  не позднее
22 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом;

сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных
и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляются органами местного самоуправления, —
не позднее 17 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Установить срок представления в 2025 году органом управления
Территориального фонда ■ обязательного медицинского страхования
Красноярского края:

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Красноярского края, за исключением отчетности на 1 мая (Отчет ф. 0503317,
Отчет ф. 0503387 и Отчет ф. 0503125), по соответствующим счетам
бюджетного учета -  не позднее 7 календарного дня месяца, следующего
за отчетным периодом;

месячной отчетности по состоянию на 1 мая -  не позднее 13
календарного дня месяца, следующего за отчетным;

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Красноярского края (Отчет ф. 0503117-НП) -  не позднее 4 рабочего дня
месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной и квартальной отчетности о бюджетных обязательствах
(Отчет ф. 0503128-НП) и об обязательствах учреждения (Отчет
ф. 0503 73 8-НП) -  не позднее 21 календарного дня месяца, следующего
за отчетным периодом;

квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых
в соответствии с абзацами вторым -  пятым настоящего пункта, -  не позднее
20 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. Бюджетная (бухгалтерская) отчетность, указанная в пунктах 1—4
настоящего приказа, формируется и представляется в виде электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью, посредством использования автоматизированной
информационной системы «СКИФ-БП».

6. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

7. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства края -
министр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к приказу министерства
финансов Красноярского края
ОТ ИХ lf  №  ^

Сроки представления
органом управления Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Красноярского края годовой отчетности
об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Красноярского края, финансовыми
органами муниципальных районов, муниципальных округов

и городских округов Красноярского края годовой бюджетной отчетности
об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов

Красноярского края, бюджетов муниципальных округов и городских
округов Красноярского края, сводной годовой бухгалтерской отчетности
автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляются органами местного
самоуправления, за 2024 год

I 10 февраля по 11 февраля 2025 года

г. Боготе
г. Бороди пи
г. Енисейск

г. Лесосибирск
ЗАТО п. Солнечный
п. Кедровый

С 13 февраля по 14 февраля 2025 года

г. Дивногорск
г. Назарово
г. Сосновоборск

ЗАТО г. Железногорск
ЗАТО г. Зеленогорск
Северо-Енисейский район

С 14 февраля по 17 февраля 2025 года

г. Ачинск
г. Минусинск
г. Шарыпово

Тюхтетский
муниципальный округ
Шарыповский
муниципальный округ

С 18 февраля по 19 февраля 2025 года

г. Канск
Березовский район
Болынеулуйский район

Козульский район
Пировский муниципальный
округ

С 19 февраля по 20 февраля 2025 года
2

Ачинский район Партизанский район
Боготольский район Сухобузимский район
Дзержинский район

С 21 февраля по 24 февраля 2025 года

Иланский район Тасеевский район
Назаровкий район Уярский район
Новоселовский район Шушенский район

С 25 февраля по 26 февраля 2025 года

Балахтинский район Краснотуранский район
Бирилюсский район Мотыгинский район
Болынемуртинский район

С 26 февраля по 27 февраля 2025 года

Казачинский район Саянский район
Каратузский район Ужурский район
Манский район

С 27 февраля по 28 февраля 2025 года

Емельяновский район Минусинский район
Ермаковский район Туруханский район
Идринский район

С 3 марта по 4 марта 2025 года

Абанский район Нижнеингашский район
Ирбейский район Рыбинский район
Канский район

С 4 марта по 5 марта 2025 года

Богучанский район Таймырский Долгано-
Кежемский район Ненецкий муниципальный
Курагинский район район

С 5 марта по 6 марта 2025 года

г. Красноярск Енисейский район
г. Норильск Эвенкийский
Территориальный фонд муниципальный район
обязательного медицинского
страхования Красноярского края

3